
 

 

 

26. februar 2026 

Sundhedsstyrelsen 

Islands Brygge 67 

2300 København S 

Danmark 

 

T +45 72 22 74 00 

E inspektor@sst.dk 

www.sst.dk 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 11. november 2025 på 

Kvindesygdomme og Fødsler, Odense Universitetshospital. 

 
Vi har disse kommentarer: 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Afdeling for Kvindesygdomme og 
Fødsler på Odense Universitetshospital. Seneste inspektorbesøg var i 2021.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i 
introduktions- og hoveduddannelse i Gynækologi og Obstetrik samt 
hoveduddannelse i Almen Medicin.  
 
Der var ved selvevalueringen ansat fire læger i introduktionsforløb og ti 
læger i hoveddannelsesforløb i Gynækologi og Obstetrik samt 11 læger i 
hoveduddannelsesforløb i Almen Medicin. Ved inspektorbesøget deltog et 
bredt udvalg af alle relevante parter.  
 
Generelt er der bred enighed i temascoringerne blandt afdelingen og 
inspektorerne. Størstedelen af temaerne vurderes tilstrækkelige af begge 
parter. Derudover scores tre temaer som tilstrækkelige af inspektorerne, 
men som af afdelingen blev vurderet utilstrækkelige. Der er her tale om 
akademiker, forskning og arbejdstilrettelæggelse. Omvendt vurderer 
inspektorerne læring og kompetencevurdering som utilstrækkelig, som 
afdelingen vurderede tilstrækkelig. I tillæg vurderes introduktion til 
afdelingen, uddannelsesplan og konferencernes læringsværdi som 
utilstrækkelige af begge parter. Ingen temaer scores som særdeles 
problematiske eller særdeles gode.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et trygt læringsmiljø med god 
støtte og supervision – særligt fremhæves det i den gynækologiske søjle.  
Der er et stærkt og engageret uddannelsesteam med tydelig opbakning fra 
ledelsen. Der er særlig ros til den tætte supervision og de mange muligheder 
for at tilegne sig operative kompetencer, ligesom der fremhæves gode 
overgangsmuligheder mellem de forskellige funktioner på matriklerne. 
Supervision og støtte fra personalet beskrives som værdifuldt for 
uddannelseslægernes faglige udvikling.  
Det påpeges dog også, at der er behov for et forbedret introduktionsforløb, 
særligt for læger i introduktionsstillinger og læger i hoveduddannelse i 
Almen Medicin. Der udtrykkes et ønske om mere omfattende introduktion 
til de funktioner, der skal varetages af disse uddannelsesgrupper, og at der 
skabes en kontinuitet i oplæringen, således at tryghed og kompetence kan 
opnås i de enkelte funktioner. Endvidere ses et behov for øget prioritering 
og tilrettelæggelse af vejledersamtaler samt mere systematisk brug af 
uddannelsesplaner. Inspektorerne bemærker, at ikke alle uddannelseslæger 
i Almen Medicin har uddannelsesplaner. Udfordringerne ses afspejlet i 
indsatsområderne.  
 
Indsatsområderne fra seneste besøg i 2021 er delvist indfriet. 
Introduktionsmaterialet er forenklet, og synligheden af forskning vurderes 
forbedret. Forslagene vedrørende systematik i vejledersamtaler og øget 
undervisningsfrekvens er endnu ikke fuldt implementeret og fortsætter 
derfor som indsatsområder.  
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I tillæg hertil har afdelingen og inspektorerne aftalt nogle indsatsområder, 
som Sundhedsstyrelsen er enig i vil kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Derudover skal det bemærkes, at uddannelsesplaner er 
obligatoriske for alle uddannelsessøgende læger, og det forventes, at dette 
bringes på plads hurtigst muligt.  
 
Samlet set er der tale om en afdeling med mange styrker og et engageret 
uddannelsesteam, der arbejder målrettet og systematisk med udvikling og 
forbedring af den lægelige videreuddannelse. Samtidig peger rapporten på 
enkelte udfordringer, som Sundhedsstyrelsen vurderer relevante at følge op 
på. Sundhedsstyrelsen har tillid til, at afdelingen både har ressourcerne og 
viljen til at arbejde videre med disse områder.  
 
For at støtte afdelingen i det forestående arbejde, vil Sundhedsstyrelsen 
bede afdelingen om at udforme en skriftlig status om 1 år, svarende til marts 
2027. Heri bedes beskrevet, hvordan man har håndteret nedenstående 
indsatsområder:  
 

• Introduktion 
• Vejledersamtaler og uddannelsesplaner 
• Involvering af introduktionslæger i fødegangsarbejdet på 

OUH 
• Fastholdelse af obstetriske ultralydskompetencer under 

hoveduddannelse  
 
Den skriftlige status bedes sendes elektronisk per mail til 
Inspektorsekretariatet i Sundhedsstyrelsen. Når den skriftlige status 
foreligger, vil Sundhedsstyrelsen tage stilling til, hvornår næste 
inspektorbesøg skal finde sted. Forventningen er, at afdelingen får rettet op 
på de udfordrede områder, og at der kan planlægges et rutinebesøg om fire 
år. 
 


